Протокол №5

Заседания комиссии по противодействию коррупции

МАОУ «ООШ №2»

20.08.2024г.

Присутствовали:

1. Стадник Е.Б., председатель комиссии.
2. Казакова Е.В., член комиссии.

3. Грунина И.Н.., секретарь комиссии

4. Сухих Д.А., член комиссии
5. Субботина Е.А., директор МАОУ «ООШ №2»

6. Полозова Е.В., главный бухгалтер

7. Дерябина С.А., председатель комиссии по стимулирующим выплатам
Повестка дня:

Повестка дня:

1. Порядок и условия применения компенсационных и стимулирующих выплат работникам

учреждения.
2. Контроль за целевым использованием всех уровней бюджета и внебюджетных средств

школы.

1.   По первому вопросу о компенсационных выплатах работникам учреждения выступила
директор школы Субботина Е.А., рассказала о критериях данной выплаты, о том, что

данная выплата платится работнику в соответствии с Положением и личным заявлением

работника, обязательно с подтверждающими документами и если выполненная работа не

относится к должностным обязанностям работника
  По стимулирующим выплатам выступила председатель Комиссии по стимулирующим

выплатам Дерябина С.А., Она сообщила, что комиссия заседает ежемесячно, на основе

листов самооценки каждого работника, каждое мероприятие должно быть подтверждено,
соответствующими документами, двойного подсчёта баллов за одно и тоже мероприятие

не производится. Если вдруг возникают вопросы к работникам, данный работник

приглашается на заседание. При подсчёте баллов, всегда много вопросов, но подсчёт
проводится в соответствии с утверждённым положением выплаты стимулирующих выплат

Решили:

Продолжить работу по компенсационным и стимулирующим выплатам работникам

учреждения в соответствии с Положениями компенсационных и стимулирующих выплат
работникам учреждения. Признать работу по компенсационным и стимулирующим

выплатам работникам учреждения в соответствии удовлетворительной.

2.   По второму выступила Полозова Е.В., главный бухгалтер МАОУ «ООШ №2»., которая
ознакомила членов комиссии с использованием всех уровней бюджета и внебюджетных

средств школы. Что все выделенные средства были использованы по назначению,

предоставила подтверждающие документы
Решили:

Продолжить работу по использованию бюджетных и внебюджетных средств в

соответствии с требованиями. Признать работу по использованию бюджетных и

внебюджетных средств удовлетворительной.

Настоящий протокол подписали:

Председатель комиссии    Стадник Е.Б.

Секретарь комиссии                          Грунина И.Н.

Протокол № 6

Заседания комиссии по противодействию коррупции

МАОУ №3 «ООШ №2»

22.11.2024г.
Присутствовали:

1. Стадник Е.Б., председатель комиссии.

2. Казакова Е.В., член комиссии.

3. Грунина И.Н.., секретарь комиссии
4. Сухих Д.А., член комиссии

Повестка дня:

1. Соблюдение Антикоррупционной политике учреждения сотрудниками школы.
2. Проведение мероприятий среди обучающихся по противодействию коррупции

Выступила Стадник Б.Б., председатель комиссии, которая напомнила членам

Комиссии о соблюдении Антикоррупционной политики учреждения и о Приказе о недопущении

принятия подарков от родителей обучающихся. Данные документы необходимо соблюдать всем
работникам учреждения:

к) соблюдать положения Антикоррупционной политики учреждения;

 воздерживаться от совершения или участия в совершении коррупционных

правонарушений при реализации должностных обязанностей;

 воздерживаться от совершения действий, которые могут быть восприняты работниками
или третьими лицами как предложение или обещание дать или получить взятку;

 воздерживаться от получения подарков, включая денежные средства, ценности, услуги

независимо от их стоимости в связи с исполнением должностных или профессиональных

обязанностей от родителей (законных представителей), третьих лиц, взаимодействующих с
учреждением в рамках заключаемых договоров и соглашений;

 соблюдать Кодекс этики и служебного поведения работников учреждения;

 воздерживаться от использования материально – технических средств учреждения в

личных целях;

 незамедлительно информировать руководителя учреждения, должностное лицо,

ответственное за проведение антикоррупционной политики обо всех случаях обращения с

целью склонения к совершению коррупционных правонарушений.

Решили:

1. Напомнить всем сотрудникам о соблюдении правовых норм и локальных актов школы
всеми сотрудниками   по Антикоррупционной политике учреждения.

            2. Повторно ознакомить сотрудников с локальными актами, регламентирующими

антикоррупционную деятельность в учреждении.
        2 По второму вопросу выступила Казакова Е.В, сообщила, что в классах были организованы

классные часы, данные мероприятия освещены в сети ВК, группа МАОУ «ООШ №2»

         Решили:

         Работа по противодействию коррупции среди обучающихся признать удовлетворительной

Настоящий протокол подписали:

Председатель комиссии      Стадник Е.Б.

Секретарь комиссии       Грунина И.Н.